
  

  Ca LEG Stoa 
BOLETIM UNIVERSIDADE 

DE FEDERAL 
SERVIÇO FLUMINENSE 

ANO XXX- Nº 069 | CT | 02/05/00 

  

  

  

  

  e msi À 

  

  

  

  

SUMÁRIO 
  

  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 95 (CINCO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO 

PARTE 1: 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRO-REIVORIAS........ PAG. 00) 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DA COORD. DA CAEG.. iii retas, e PÁG. 004 DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO MCV... PÃG. UD4 DESPACHOS É DECISÕES DA CHEFE DO GOA o eee cesar aerareieeeaan PÁG. 004 

Pd 

  

  

e EVA LALCLOÃO CITAR 
    id E 

Nuria José Ceinpos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gernis 

im Co, 4 CETME E qa ne jk de o Cs rh ad miod 

  mi 

a 

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
pelada ni ndo [pp 

  e ii nl q



  

“ANO XXX- Nº 069 02/05/00 
BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUNI NENSE 

  

" 

aa 

SEÇÃO I1- PÁG. 02 
  

E—- pu ur   
SEÇÃO H 
  

Parte 1; 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CPO/PROPP 2 Nº 01 de 19 de abeil de 2000 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade | 
atribuições, 

RESOLVE: 
“ 

do Exonerar o(s) docente(s) abaixo nominado(s), como membro(s) Pesquisa da PROPP, para o biênio 1998/2000, à partir desta data, 

ederal Phaminense. no uso das SURS 

do comitê Assessor de 

  

  

    

o Docente Depto. 
|- Jorge Jesus Cunha Palma G60 
2- Vitor Francisco Ferreira GOO 
3- Celso José da Costa UPON 
+= Amtento Delfino Jenior GUI 
5- Amionio Cláudio Lucas da Nóbrepa Mkt. 
6- Maria Beidi Marques Mendes MBO 
?- Cláudio Alberto Serfaty ONE 
$- Silvia Maria Baeta Cavalcanti Mr 
9- Ang Litcia Marques Ventura UNI: 
HO-Jayime Pereira de Gouvea - IMC 
E Amnibal Parracho Sant Anna Pty 
H2- Fabia Rodrigues Leta TEM 
13- Francisco José dos Santos Muin MICO: 
= Derezinha Pereira dos Santos MERTI 
[$- Maria Eugênia Leite Dunite MPU 
Lo- Myriam Dumas Hal MPT 
U- Elinne dos Santos Porto Barboza MOU 
18- Sérgio Carmona de São Clemente NÍTA 
[9 Firesino Msesico Filho MON 
20. Célio Mnuro Viana NIVA 
21- Beatriz Goldschmidi NIZO 
22- José Ribas Vivira SD 
24- Maria Cristina Eranço Ferraz GCoO 
24. Maria Aparecida Tardim Cassab DSSN 
25-Murlice Nazareth Soares de Azevedo FAU 
26-Unrlos Henrigue Marcondes GDO 
27- Marília Snles Fnlci de Medeiros GC 
28- Roberto Kant de Lima GAP 
29 Hebe Maria da Costa Mattos Gonics Castro GCP 
30- Virgínia de Mattos Fontes Gr 
HH Luiz Antonio dos Santos Baptista US] 
32- André Laio SO 
43. Cecilia Maria Goulart Pachovo ESSE: 
+= Luiz Antonio dos Santos Baptistn Cs 
413- Murco Antonio da Silva Mello - GAP 
Jo- Lutz Augusto Fernandes Rodrigues [UA 
NH Mucia Vltzabeth Chaves de Mello EG, 
38- Colin de Morais Repo Pedrosa Cl.     

Lo nim, 

JESUS DE ALVARENGA BASTOS 
Pró-Reitor de Pesquisa é Pós-Graduação 

BRHHA



  
  

BOLE FIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLURUNENGE 
ANO XXX - Nº 069 02/05/00 o 

— fa 
SEÇÃO H- PÃG. 09 

  
ço mam 

DEPERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CPOPROPP Nº 02 de 19 de abril de 2000. 

O Pró-Reitor de Pesquisa € Pós-Graduação da Universidade Federal Euminense. no uso das SUAS 
atribuições, 

RESOLVE: 

É Designar o(s) docente(s) abnixo nominado(s), como membro(s) do comitê Assessor de Pesquisa da PROPP, para o biênio 2000/2002, a partir desta dnta. 

+ — + ue 
  

| —— rt ct e 

  

  

        

no Docente Depto. Docente | Depto. | Jorge Jesus Cunha Palma + TITULAR | GGO 2 | -lidson Marchiori TITULAR MRO 2-Vhadeu  Josino Pereira Penna — GF 22-Gilson Teles Boaventura | CMN SUPLENTE TITULAR 
3- Ceiso José da Costa -- TITULAR GEM 1 23-Merilda Andrade -- TITULAR UME: d- Antonio Delfino Junior - TITULAR Gil &d-liliane dos Santos Porto Haboza | MOC 5- Rosângela de Almeida Epifânio —| GOO [TITULAR 
TITULAR 

23 - Vera Regi Salles Sobral. CM 6- Sérgio Pinheiro - SUPLENTE GOO [SUPLENTE 
*- Antonio Clátdio Lucas da Nóbrega -[ MEI |26- Solinge Artimas SUPLENTE DIR HM ULAR 

27 Adauto Dutra Moraes Harbosa --. Mal Silvia Maria Gacta Cavalcanti — MIP O SUPLENTE 
UTULAR 

28 - Luiz Antônio dos Amos | CMN Y- Ama [úcia Marques Ventura =| GNE SUPLENTE TITULAR 
+S-DBeatrtz Goldschmide - TETULAR MZO HO-tiltzabeth Giestal de Araujo TITULAR GNE. 30-Célio Mauro Viana - TIVULAR MÍVA H-Sandra Casa Nova Derivi - TITULAR MBO  [3L-Firmino Marciso Filho — PEULAR DP MCV |2-Maria Heidi Marques Mendez -| MDO |32. sérgio Carmona de São Clemente -- | MTA TITULAR 
VEEULAR 

U-Jayme Pereira de Gotvên - “TITULAR IMC 133-Marislva Carlos Barbosa CCO ES-Fabinna Rodrigues Leta TITULAR TEM JTITULAR 
Hi-Annibal  Parracho  SantAnia —| TEP dd-Maria Aparecida Cardia Cassab --]| DSSN TITULAR 

HTULAR 
t6-Felipe Bastos de Vreitas Rachid - TEM O JAS-flildete Pereira de Meo SEN SUPLENTE VITULAR 
1) Protasio Ferreira e Castro - 'TEVULAR TEC | 6-Maria Guadalupe Piragibe dal SDO E8- Julius César Baceto Leite - TITULAR Utloo [Fonseca -— TITULAR 19- Orlando Gomes Poques Filho =| TEC ]37 Maria Araic o Pinto Paiva] SDB HTULAR 

SUPLENTE 
O Maria Cugênia Leite Duarte — MP 
CEFULAR 
38- Luiz Anmtenio dos Santos Baptista -| GSI 
PITULAR 
d9-Marco Antônio da Silva Mello =! GAP 
PITULAR 
40- André Laioo - TITULAR GSO 

  

JESUS DE ALVARENGA BASTOS 
Pró-Reitor de Pesquisa É Pós-Graduação 

BHHHUA 

 



  

pa 

  

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE” 
ANO XXX - Nº 069 02/05/00 SEÇÃO H- PÁG. (4 
  

Parte 4; 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — N.º 001/2000 — PROAC/CAEO DE 26 DE ABRIL DUE 2000. 

À CHEPE DA COORDENADORIA DE APOIO DO ENSINO DE GRADUAÇÃO, NO USO Dl; SUAS ATRIBUIÇÕES, 

RESOLVI: 

|. Designar, a partir de 01 de março de 2000, MARIA CRISTINA LEITE DE SOUZA, Técnica em Assuntos Educacionais, matriculas SIAPE nº 0304750 é ULE nº 3957-2, como responsável pelo Setor de Monitoria do Serviço de Prática Discente da CAEG / PROAC. 

2. À presente desipnação não corresponde à função pratificada. 

JANDIRA SOUZA THOMPSON MOTUA 
Coordenadora de Apoio ao Ensino de Graduação 

RR 

DI LERMINA am ni hm 
VÃO DE SERVIÇO - MCV Nº D2/ 2000, de 25/04/2000   

Ementa: Destunação dos representantes (titular e suplente) deste 
MCV para o Colegiado de lixtensão do CUM. 

Nehete do Deportiunento ie Patologin e Clínica Veterinária, no uso de suas atribuições 

RESOLVI 

| Designar a Professora Ciléin de Melo Magalhães para membro titular deste MCV no Colegiado de Extensão do CCM ca Professora Cáthia Morta Barcientos Serra como membro suplente para o ines Colegiado. 

MARÍLIA 8.0. CHAUDON 
Chefe do MCV 
HHHHH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GOA Nº 01/00, de 19 de abril de 2000. 

Ementa: Designa Banca para Definição de Critérios pura Avalinção 
para has de Propressão Horizontal. 

A Chele do Departinmento de Química Analítica nO uso de SUAS atribuições lepnis, 

RESOLVI: 

É Designar os Professoras SILVANA VIANNA RODRIGUES, SOLY FERNANDES HHOMPSOM MOREIRA, RONERTA DE AMORIM ASSIS | DENISE ROLÃO ARARIPE para, sob n presidência da primeira, constituírem Dança para Delinição de Critérios para Avaliação para fins ale 
Progressão Horizontnl. 

2 Esta DES entra em vigor a partir desta duto. 

SILVIA MARIA SELLA 

Chele do GQA 

HAMIMH



— BOLEHIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE” ” 
ANO XXX - Nº 69 02/05/00 

  

SEÇÃO Il - PÁG. 05 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GOA Nº 02/00, de 19 de abril de 2000. 

Ementa: Designa Membros da Comissão de Avalinção Docente do 
Departiumento de Quimica Analítica. 

A Clefe do Departamento de Quimica Analítica no uso do suis utelbuições legais, 

RESOLVE; 

|. Designar o Professor JOSE CARLOS SENNA MAIA 
PONICHEN na Comissão para Avaliação 
ARARIPE, 

para substiuic a Professor JAIME 
para fins de progressão funcional da Professora DENISE ROLÃO 

2. Esta DUS entra em vigor a partir desta data, 

SILVIA MARIA SELLA 
Chefe do GOA 
HEHE


